
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 1 RG. N.1 in data 07.01.2020 in qualità
di Responsabile di Settore;

PREMESSO che si rende necessario provvedere ad affidare le prestazioni di
supporto all’ufficio finanziario per le operazioni di riallineamento del debito residuo
commerciale PCC Legge 145/2018 con le operazioni di gestione delle fatture nella
Piattaforma Crediti Commerciali – PCC , fatture che risultano disallineate rispetto
alla reale situazione dei pagamenti registrati in procedura finanziaria e comunicati
alla PCC;

TENUTO presente che : il software finanziaria-fatturazione è della Halley
Informatica di Matelica;
che la Ditta Halley offre un pacchetto applicativo di 10 ore medie di servizio
compresa analisi e teleassistenza per la spesa massima complessiva di € 700,00 oltre
Iva 22% (rif. S. prot. 7458 del 17.09.19;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 1, comma 449, della legge 296/2006 e
successive modifiche e  integrazioni i Comuni possono ricorrere alle convenzioni -
quadro Consip e a quelle delle centrali di committenza regionale, ovvero ne
utilizzano i parametri di prezzo/qualità come limiti massimi per la stipulazione dei
contratti;

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, cosi come
modificato dall’art. 1, comma 130, della legge 30 dicembre 2018 n.145, ai sensi del
quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 è ammesso
l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione;

DATO ATTO che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai
40.000 euro, per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione
le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs.
50/2016.

VISTE le Linee Guida n. 4 A.N.A.C., aggiornate con deliberazione n. 206 del

COPIA DI DETERMINAZIONE ECONOMICO/FINANZIARIO

Numero  72   Del  24-12-2020
 Reg. generale 167

Oggetto: IMPEGNO  CON  HALLEY  INFORMATICA  DI MATELICA PER
PACCHETTO  ORE ANALISI E TELEASSISTENZA RIALLINEA=
MENTO FATTURE  PIATTAFORMA CREDITI



01.03.2018, con cui sono definite le modalità di dettaglio per supportare le stazioni
appaltanti nelle attività relative ai contratti di importo inferiore alla soglia di
rilevanza europea e migliorare la qualità delle procedure, delle indagini di mercato
nonché la formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici.

RICHIAMATO l’art. 1 commi 510 e 512 della legge n. 208/2015 e s.m.i. per
quanto attiene l’approvvigionamento di beni e servizi informatici;

RITENUTO di avvalersi del supporto operativo della HALLEY INFORMATICA di
Matelica S.R.L. - Via Circonvallazione, 131 – P.I. 00384350435, individuata sulla
base delle predette valutazioni e impegnare la  spesa di € 700,00 oltre Iva 22% per il
pacchetto di ore per la gestione dell’allineamento delle fatture nella PCC;

di acquisire, per via telematica, sull’apposita piattaforma dell’A.N.A.C., il
codice Smart CIG n. Z2A30040C3;

VISTI:
lo Statuto Comunale;
il Regolamento dei Controlli Interni;
il d.lgs. 267/00 e s.m.i. e con specifico riguardo all’art. 107;
l’art. 183 del d.lgs. 267 del 18.08.2000 e gli artt. 20 - 21 del regolamento
comunale di contabilità, che disciplinano le procedure di assunzione delle
prenotazioni e degli impegni di spesa;

DETERMINA

DI INDIVIDUARE gli elementi e criteri relativi all’affidamento della fornitura
ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, così come meglio specificati in
premessa;

DI AFFIDARE con modalità diretta , l’intervento di supporto all’ufficio
finanziario per le operazioni  riguardanti il riallineamento del debito residuo
commerciale PCC Legge 145/2018 con le operazioni di gestione delle fatture
nella Piattaforma Crediti Commerciali – PCC , fatture che risultano disallineate
rispetto alla reale situazione dei pagamenti registrati regolarmente in procedura
finanziaria e comunicati alla PCC , alla Ditta HALLEY INFORMATICA S.R.L.
di Matelica cap. 62024 - Via Circonvallazione, 131 – P.I. 00384350435, per la
spesa di € 700,00 oltre Iva 22% di € 154,00 , corrispondente al pacchetto
massimo di
n.10 ore e da quantificare in via definitiva sulla base delle ore servite a completare
l’intervento;

DI IMPEGNARE, per le motivazioni e finalità indicate in premessa, la somma
complessiva di € 854,00= a favore della ditta citata, imputando la medesima al
capitolo 92 del bilancio di previsione per l’esercizio 2020;

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on-line di
questo Ente per 15 giorni consecutivi, la stessa sarà inserita in originale nel

AREA AMM/FINANZ n. 72 del 24-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



fascicolo delle determine tenuto presso il servizio segreteria.

DI OTTEMPERARE agli obblighi di trasparenza previsti dal d.lgs. 14 marzo
2013 n. 33 e successive modifiche e integrazioni (artt. 8, 23 e 37), nonché
dall’art. 1 comma 32 legge n. 190/2012;

 PROVVEDERE alla liquidazione con separato e successivo atto, dietro
presentazione di regolare fattura.

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento, estensore dell’atto,
coincide con il responsabile del settore.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 72 del 24-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Di Medoro Giacomino al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 24-12-2020

 Il Responsabile del Servizio
 F.to Di Medoro Giacomino

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì …………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 18-01-021
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
              F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 03-02-2021           Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 72 del 24-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


